АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тутаевского муниципального района Ярославской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2018 г.                        № 79                                                          пос.Никульское

О проведении месячника безопасности

людей на водных объектах на территории

Чебаковского сельского поселения

в осеннее-зимний период 2018 года

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с

постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 г. № 164 «Об

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и

Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской

области», в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и несчастных

случаев на водных объектах Чебаковского сельского поселения в осенне-зимний период 2017

года Администрация Чебаковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести месячник безопасности людей на водных объектах на территории

Чебаковского сельского поселения с 15 ноября по 15 декабря 2018 года.

2.  Назначить ответственной за проведение работы по обеспечению безопасности людей

и контроль мест массового отдыха населения, подледного лова рыбы рыболовами-

любителями в зимний период на водных объектах Чебаковского сельского поселения

ведущего специалиста Администрации Чебаковского сельского поселения Соколову

Веронику Анатольевну

3. Утвердить прилагаемый план проведения месячника безопасности людей на водных

объектах на территории Чебаковского сельского поселения с 15 ноября по 15 декабря 2018

года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Чебаковского сельского поселения                                               А.И. Куликов

Приложение

к постановлению Администрации ЧСП

от  15.11.2018 г. № 79

План проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории

Чебаковского сельского поселения с 15 ноября по 15 декабря 2018 года

Мероприятие Срок

выполнения

Ответственный

1. Проведение разъяснительной работы с

населением с целью предотвращения несчастных

случаев на водных объектах в осенне-зимний период

2017.

с 15 ноября по

15 декабря 2018

года

Вед.специалист

Соколова В.А.

2. Обозначить потенциально опасные участки

водоемов предупреждающими (запрещающими)

знаками о запрете выхода на лед.

с 15 ноября по

15 декабря 2018

года

Вед.специалист

Соколова В.А.

3. Установить контроль за местами массового

отдыха населения, подледного лова рыбы.

с 15 ноября по

15 декабря 2018

года

Вед.специалист

Соколова В.А.

4. Организовать систематический контроль за

выявлением опасных участков водоемов.

с 15 ноября по

15 декабря 2018

года

Вед.специалист

Соколова В.А.

5. Провести разъяснительные беседы с учащимися

МОУ Чебаковская СОШ по правилам поведения на

водоемах в осенне-зимний период

с 15 ноября по

15 декабря 2018

года

Преподаватели

МОУ

Чебаковская

СОШ